



Městský úřad Horšovský Týn

odbor kancelář starosty a vnitřních věcí
nám. Republiky 52, 346 01 Horšovský Týn

tel.: 379 415 111, fax: 377 387 223

e-mail: epodatelna@muht.cz

IDDS: zgibvyv, IČ: 00253383

www.horsovskytyn.cz

SPIS. ZN.:	OKSVV 17788/2023
Č.J.:	MUHT 18624/2023
PID:	MUHTX00CG0NK
VÁŠ DOPIS ZE DNE:	15.7.2023
VYŘIZUJE:	Andrea Kollerová
TEL.:	+420 379 415 118
E-MAIL:	a.kollerova@muht.cz
DATUM:	25.07.2023

Poskytnutí informace na základě žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 15.07.2023 byla Městskému úřadu Horšovský Týn doručena žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo **sdělení informací, které se týkají staveb fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.**

1. Vydal Váš stavební úřad v roce 2022 nebo 2023 povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.

b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?

2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu?

a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.

K výše uvedeným dotazům sdělujeme:

ad 1) V roce 2022 - 2023 MěÚ Horšovský Týn **nevydal** povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro stavbu **fotovoltaické elektrárny o výkonu 5 MW a vyšším.**

ad 2) V roce 2022 - 2023 na MěÚ Horšovský Týn **nebylo vedeno** řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro **stavbu fotovoltaické elektrárny o výkonu 5 MW a vyšším.**

S pozdravem

Ing. Eva Princlová, tajemnice MěÚ